
 

 

C.F. 93423240725 – TEL 0803345931– FAX 0803341444  URL: www.comprensivomanzonipoli.gov.it – 
 e-mail: baic85500x@istruzione.it pec: baic85500x@pec.istruzione.it 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1° C.D.   MANZONI – S.M. G.S.POLI 
- VIA C. ALBERTO, 35 - 70056  MOLFETTA (BA) 

C.M.    BAIC85500X               COD. FISC.    93423240725 

e-mail- baic85500x@istruzione.it – p.e.c.- baic85500x@pec.istruzione.it 
1° C.D. Manzoni     TEL/Fax: 080-3345931 /3341444             S.M. Poli   TEL/Fax:   080-3380897 /3386133 

http://www.comprensivomanzonipoli.gov.it 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Prot. n.5666/B15 PON                                                                                         Molfetta, 21/11/2016 

 

Agli Atti 

All’Albo Pretorio on line 

Alla Sezione Amm.ne Trasparente 
 
 

OGGETTO: DETERMINA DI INDIZIONE PROCEDURA DI ACQUISIZIONE IN ECONOMIA – RDO 
TARGHE PUBBLICITARIE  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola- Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio2015, 
finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete 
LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione–Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 
Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi”–Azione 10.8.1 Interventi Infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
Progetto Codice : 10.8.1.A2- FESR PON- PU- 2015-32                                    CUP: F56J15000900007 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 del MIUR, avente per oggetto 

Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola- Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 4 del 01/10/2015; 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 2 del 02/10/2015  di Approvazione Progetto PON – FESR 

2014/2020:”Ampliamento e adeguamento infrastrutture di rete LAN/WLAN obiettivo 10-8/ Azione10/-8-1; 

VISTO la candidatura n.6719 inoltrata da questa  Istituzione Scolastica  in data 09/10/2015; 

VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1768 del 20/01/2016 con la quale questo  Istituto Comprensivo è 

stato autorizzato a svolgere i progetti nell’ambito Programma Operativo Nazionale Per la Scuola - Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 a titolarità del MIUR di approvazione dell’interventi a valere 

sull’Obiettivo/azione 10.8.1; 

VISTO il decreto d’iscrizione del finanziamento  del Progetto 10.8.1. Cod.A2- FESR PON- PU-2015-32 dal titolo 

“Scuola in….Rete”  nel Programma Annuale E.F. 2016 prot. n.530 del 29/01/2016; 

VISTA la delibera n. 1 del Consiglio d’Istituto del 12 febbraio 2016 di approvazione del Programma Annuale 

dell’esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il progetto autorizzato e finanziato; 

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture”, 

pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016; 

RILEVATA la necessità, al fine di adempiere alle azioni di pubblicità  del progetto con codice identificativo 

10.8.1.A2- FESR PON- PU- 2015-32”, di acquistare n° 3 Targhe pubblicitarie; 

CONSIDERATA la possibilità di procedere, in relazione all’importo finanziario (€ 150,00 IVA inclusa), ad 

affidamento diretto ai sensi dell’art 36, comma 2 lett.A del d.Lgs. 50/2016 e dell’art .34 c. 1 del D.I. 44/2001; 

http://www.comprensivomanzonipoli.gov.it/
mailto:baic85500x@istruzione.it
mailto::%20baic85500x@pec.istruzione.it
mailto:baic85500x@pec.istruzione.it


 

 

C.F. 93423240725 – TEL 0803345931– FAX 0803341444  URL: www.comprensivomanzonipoli.gov.it – 
 e-mail: baic85500x@istruzione.it pec: baic85500x@pec.istruzione.it 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1° C.D.   MANZONI – S.M. G.S.POLI 
- VIA C. ALBERTO, 35 - 70056  MOLFETTA (BA) 

C.M.    BAIC85500X               COD. FISC.    93423240725 

e-mail- baic85500x@istruzione.it – p.e.c.- baic85500x@pec.istruzione.it 
1° C.D. Manzoni     TEL/Fax: 080-3345931 /3341444             S.M. Poli   TEL/Fax:   080-3380897 /3386133 

http://www.comprensivomanzonipoli.gov.it 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

VISTA l’indisponibilità di tali prodotti   tramite convenzioni CONSIP come da esito delle visure   sulle  vetrine   

delle   convenzioni  attive prot. n. 5632 del 21/11/2016; 

 

D E T E R MI N A   

Art.1 Oggetto 

L’avvio della procedura di acquisizione in economia, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art 36, comma 2 

lett.A del d.Lgs. 50/2016  con richiesta di offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione  

(MePA) per la fornitura e installazione di n. 3 targhe pubblicitarie per esterno  da collocare nei  tre plessi scolastici 

nei quali sono collocate le attrezzature e gli impianti acquistati  nell’ambito del  progetto codice  -10.8.1.A2- FESR 

PON- PU- 2015-32 dal titolo “Scuola in….Rete” . 

 

Art. 2 Modalità di selezione degli operatori economici 

L’operatore da  invitare alla procedura sarà individuato tra le Ditte abilitate al MEPA per gli specifici bandi a cui 

afferisce la fornitura,  rispettando il principio della trasparenza,  rotazione e parità di trattamento, integrati dal 

criterio di affidabilità, che abbia già operato in maniera affidabile, seria e sicura con  questa Istituzione Scolastica. 

Art. 3 Importo a base di gara 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 122,95, oltre IVA. 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura e l’installazione  richiesta dovrà essere realizzata entro  7 giorni decorrenti dalla stipula del contratto. 

 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti all’ Operatore Economico tramite RdO sul mercato elettronico.  

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Prof.Michele LAUDADIO - Dirigente Scolastico. 

 

Il presente Atto è pubblicato nelle seguenti sezioni del sito web dell’Istituzione scolastica:  

 Amministrazione Trasparente  

 Albo pretorio digitale.    

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Michele LAUDADIO 

Firma autografa omessa 

(art.3 del D.Lgs n. 39/1993) 

http://www.comprensivomanzonipoli.gov.it/
mailto:baic85500x@istruzione.it
mailto::%20baic85500x@pec.istruzione.it
mailto:baic85500x@pec.istruzione.it

